eius, dignitates, et libertates ipsius, nec-

non antiquas et ratiouabiles consuetudi-

nes auctoritate apostolica confirmamus,
et tam libi, quam eidem Ecclesiae firma

et illibata manere sancimus; cimiteria

quoque ecclesiarum, earumque beneficia

etc, usque censura canonica compesca-

tur. Prohibemus insuper ne presbyteri,

capellani ecclesiarum eie, usque irritum

habeatur. Prohibemus iiisuper ne inter-

dictos vel exeommunicatos tuos eie, us-

que oporteat ligatum absoivi.

Decerniraus ergo ut nulli omnino ho- cumuiu.

minum etc, usque usibus omnimodis

profutura. Salva Sedis Aposlolicae au-

ctoritate. Si qua igitur in futurum etc,

usque districtae subiaceat ultioni. Cunctis

autem eidem loco etc. , mque praemia

aeternae pacis inveniant. Amen.
Datum Laterani, per man uni Iohannis

Sanctae Mariae in Cosmedin diaconi car-

dinalis, sanctae Romane Ecclesiae cancel-

larli, xi kalendas iunii, indictione x\,

incarnationis dominicae anno mccxih
,

pontificatus vero domini Innocentii Papae
tertii anno decimoquinto.

Dal. die 20 maii 1213, ponlif. a/ino xy.

LX^XV.

Delegatts apostqlicis mandat, ut constitu-

tionem quandam Hénrici Constantino-

polùani imperatoris, contro, liberlatem

ecclesiaslkam editami , elargùionesoue

erga Ecclesias. impediente?», irritum de-

clarent,

SUMMARIUM

Quae»fuerit Henrici constitutio. — Mandatimi
de eius irritatione.

Qnae
Eìenrici consti-

tulio.

\q. C. 1213

Iiraocentius episcopo! servus servorum Dei , Sar-

dicen. et Sidonien. episcopis, et archidiacono

Davalien.

Ad nostrani noveritis audientiam per-

derli venisse, quod charissimus in Christo filius

nosler, Henricus Lonstantinopolitanus

imperator illustris, constilutionem cum

suis baronibus edidit, quae vergit in pe-

riculum animarum, et est contraria pror-

sus ecclesiasticae libertati, videlicet, ut

nullus possit de suis possessionibus in

vita, vel ultimo testamento, aliquid Ec-
clesiis elargiri.

Cum igitur constitutio huiusmodi tam
Mandiiura de

(Jiv in js nuam humanis sii legibus ini—

mica, discretioni vestrae per apostolica

scripta mandamus, quatenus ipsam aucto-

ritate nostra decernatis frivolam et ina-

nem, et nullo modo servandam.

Datum Laterani , 10 kal. iunii, anno

decimoquinto.

Dat. die 23 maii 1213, pontif. anno xv.

LXXXVI.

Confirmatio honorum ac privilegiorum

concessio Ecclesiae Corinlhiensi (1).

SUMMAMUM

Exordium. — Corinthiensem Ecclesiam sub

apost. suscipit protectione. — Eique bona

omnia confirmat. — Privilegia ei concedi!.

— Clausulae.

Eiordlum,

Innocentins episcopas servus servorum Dei, Gual-

tero Corinthiensi archiepiscopo, einsque sue-

cessoribus canonico substituendis, in perpe-

tanm.

Quanto diligentius et utilius vas ele-

ctionis, et Doctor genlium Corinthiorum

instruxit Ecclesiam, sicut eius ad illos

Epistolae missae declarant, tanto studio-

sius et cautius nos oportet insistere, ut

eam in ipsius forma doctrinae sub Apo-

stolicae Sedis magisterio conservemus,

quae nuper eandem ad ipsius obedien-

(1) Ex Baluz., lib. xv, Epist. 58.

Bull. Rom. Voi. III. 34
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tiam reverlenlem affluenti benignitale su-

scepit. Quo circa, venerabilis frater in

Christo, propter speciàlem ipsius Corin-

thiensis Ecclesiae charitatem, tuam vo-

lentes personam própensius honorare,

propriis manibus consecravimus in pon-

tificem, et palleo insignivimus, pontificalis

videlicet offici! plenitudine, ut nihil libi

ex aliqua parte desit, quod ad metropo-

liticam pertinet dignitatem. Quia vero

nos suppliciter exorasti, ut eandem Co-
rinthiensem Ecclesiam cui Deo auctore

praeesse dignosceris, dignaremur apo-

stolici privilegii munimine roborare, nos

tuis iustis postulationibus annuentes, eam
sub beati Petri et nostra protectione su-

scipimus, et praesentis scripti privilegio

communimus, staluenles, ut quascunque

possessiones efe, usque illibata perma-
neant. In quibus haec e<c, usque voca-

bulis locum ipsum eie, usque pertineu-

tiis suis, casale quod dicitur Enoria, ca-

sale quod dicitur Petricia, casale quod
dicitur Palagia, casale quod dicitur Ca-

lesmata, casale quod dicitur Cyrilla, ca-

sale quod dicitur Succhyna , casale quod
dicitur Sorados, casale quod dicitur La-

venicia, casale quod dicitur Clenna, ca-

sale quod dicitur Sarman, casale quod
dicitur Crata, casale quod dicitur Quad-
rata, et casale quod dicitur Sandyca,

cum omnibus pertinentiis eorundem

,

episcopatus quoque inferius annotandos

Ecclesiae luae metropolitico iure sub-
iectos libi, tuisque successoribus nihilo-

minus confirmamus , videlicet Cepha-
lonensem, Iacint., Demelant., Malase

An. C. 1215

Corlntbiensem

Ecclesiam sub

apost. suscipit

proiezione:

Eiqueboua orn-

ala confirmat.

via, Argos, Gilas, el Gimenes. Palleo

vero quod tibi ex Apostolicae Sedis be-

nigniate contulimus, infra tuam Eccle-

siam etc, usque solemnitalibus beatorum

Theodori et Stratilatis màrtyrum , et

consecrationis tuae anniversario die ad

haec ipsi Corinlhiensi metropoli suam
provinciam confirmamus. Iura quoque,

ac bona eius, dignilates et libertates ip-

sius, necnon anliquas et rationabiles

consuetudines auctoritale apostolica ro-

Pmilegla el

coucedil.
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boramus, et tana libi, quam eidem Ec-

clesiae firma et illibata manere sanci-

mus. Cimiteria quoque Ecclesiarum, ea-

rumque beneficia etc, usque censura ca-

nonica compescatur. Prohibemus autem

ne presbyteri, capellani etc, usque irritum

habeatur. Prohibemus insuper ne inter-

dictos vel excommunicatos e«c, usque

oporteat ligatum absolvi.

Decernimus ergo ut nulli omnino ho-

minum etc, usque usibus omnimodis pro-

futura. Salva Sedis Apostolicae auctoritate:

si qua igitur in fulurum etc., usque di-

strata subiaceat ultioni. Cunctis autem

eidem loco etc, usque praemia aeternae

pacis inveniant. Amen.
Dalum Luterani per manum Iohannis

Sanctae Mariae in Cosmedin diaconi car-

dinalis, Sanctae Romanae Ecclesiae can-

cellar^ xi kalendas iunii, indictione xv,

incarnationis dominicae anno mccxiii,

pontificatus vero domini Innocentii Papae

tertii anno decimoquinto.

Dat. die 22 maii 1213, pontif. anno xv.

EioiJmm

LXXXVII.

Castrum Nimphae ad Romanam Eeclesiam

pertinens Iacobo Papae Consobrino

,

tiusque marescalco in feudum conce-

ditur (1).

SUMMAR1UM

Exordium. — lacobus militiae pontifìciae

praefectus. — De Apost. Sede optime rae-

rilus. — Castrum Nimphae quo iure ad

Apost. Sedem pertineat. — Sub quibus

conditionibus Iacobo concessum. — Clau-

sulae.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, nobili

viro Iacobo Consobrino, et marescalco nostro.

Cum eius vices geramus in lerris, qui

unicuique secundum sua merita legitur

redditurus, his qui Apostolicae Sedis ob-

sequio, et prò ea etiam periculis se ex-

ponunt, magnifice debemus et volumus

(1) Ex Baluz., Epistola 114.
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respondere, quatenus sic labores eorum

remuneremus in ipsis ut alios ad nostrum

servitium inducamus. Olim siquidem cum
Marcualdus Dei et Ecclesiae inimicus in

devotos Apostolicae Sedis, et diarissimi

in Christo fìlii nostri Federici Siciliae

regis illustris fìdeles quasi desaeviret im-

pune, ac Siciliam ex multa parte ferro

flammaque vastaret, regnum sibi usurpare

disponens, ut eidem resi, quem inclitae lacobus min-

j .• • n . . ' , • , . liae ponti/lfLe
recordationis Lonstantia imperatrrxtutelae

pmfèctus.

noslrae commisit, et regno cuius balium

nobis testamento reliquit, necessarium

et expectatum diutius subsidium prae-